licitação a contratação da RAFAEL SANTOS COSTA, inscrito no CPF nº 433.162.038-77, serviços de 

empreitada na recuperação manual, sendo roçagem e limpeza de valas das estradas da região de 

Curralinho, neste município de Macaúbas, no valor estimado de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais). 

Macaúbas, 04 de janeiro de 2016. 

............................................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0025/2016-D

[...]

licitação a contratação da EDI OLIVEIRA REGO, inscrito no CPF nº 244.251.095-20, serviços de 

empreitada na recuperação manual, sendo roçagem e limpeza de valas das estradas da região de Santa 

Terezinha a Açude, neste município de Macaúbas, no valor estimado de R$ 5.380,00 (cinco mil trezentos 

e oitenta reais). 

Macaúbas, 04 de janeiro de 2016. 

............................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0026/2016-D

[...]

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação da empresa ANDERSON PEREIRA DE SOUTO - ME, inscrito no CNPJ nº 

19.727.769/0001-34, serviços a serem prestados auxiliando nos serviços da Secretaria de Infraestrutura 

deste município de Macaúbas, no valor estimado de R$ 845,00 (oitocentos e quarenta e cinco reais).  

Macaúbas, 04 de janeiro de 2015. 

............................................................................................................................................. 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0029/2016-D

[...]

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação do profissional LAURINDO JOSÉ BARBOSA, inscrito no CPF sob o n°. 

341.015.865-00, para serviços gerais no Setor de Educação, que atende ao Fundo Municipal de Educação, 

deste município, no valor estimado de R$ 315,00 (trezentos e quinze reais).  

Macaúbas, 04 de janeiro de 2016. 

............................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0030/2016-D

[...]

licitação a contratação da empresa EMANUEL CARLOS MORAIS DE BARROS - ME, inscrito no 

CNPJ sob o n°. 10.783.068/0001-48, para contratação serviços de manutenção de computadores do Setor 

Tributário deste município de Macaúbas, no valor estimado de R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais).  

Macaúbas, 04 de janeiro de 2016. 

............................................................................................................................................. 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0031/2016-D

[...]

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de 

licitação a contratação da empresa EDMILSON BASTOS BATISTA ME, inscrito no CNPJ sob o n°. 

42.057.513/0001-89, para a aquisição de materiais usado na dedetização das escolas municipais, no valor 

estimado de R$ 6.880,22 (seis mil, oitocentos e oitenta reais e vinte e dois centavos).  

Macaúbas, 04 de janeiro de 2016. 

..................................................................................................................................................................